Российская Федерация
Усть-Пристанский сельский Совет депутатов
Усть-Пристанского района Алтайского края

ШЕСТНАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«03» октября 2024 года             с. Усть-Чарышская Пристань                     № 16

О  внесении изменений в Решение
Усть-Пристанского сельского Совета депутатов
от  28.06.2018 года № 12 «О введении института
старосты в муниципальном образовании
Усть-Пристанский сельсовет
Усть-Пристанского района Алтайского края».

Рассмотрев протест и.о. прокурора Усть-Пристанского района  от 27.09.2024 № 02-40-2024/Прдп157-24-20010055 на Решение Усть-Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 28.06.2018 года № 12 «О введении института старосты в муниципальном образовании Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством и Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Усть-Пристанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Протест и.о. прокурора Усть-Пристанского района  от 27.09.2024 № 02-40-2024/Прдп157-24-20010055 на Решение Усть-Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 28.06.2018 года № 12 «О введении института старосты в муниципальном образовании Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»,  удовлетворить.
2. В п. 3.2 полномочия старосты, подпункты:
 «- участие в профилактике терроризма и экстремизма;
- создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов» исключить. Все остальные пункты оставить без изменения.
3. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования  Усть-Пристанский  сельсовет.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и правопорядку (Филиппова Е.В.).

Глава
[bookmark: _GoBack]Усть-Пристанского сельсовета                                               О.С. Астраханцева